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Rigsdagsmand forøvrigt bemærket, at det na-

turligviis ved Bedømmelsen’as ethvert saadant
Værk kommer meget an paa det Tidspunkt,
hvorpaa det fremkommer, saa er jeg deri fuld-

stændig enig med-ham; men naar den ærede
Rigsdagsmand da spørger, hvorledes manvilde

have opfattet det nu sremkomne Forfatnings-
udkast i Januar 1852« forsaavidt det dengang
var blevet forelagt til en Bedømmelse, faa vil

jeg ikke undlade at udtale min personlige For-

mening i saa Henseende derhen, at, dersom
virkeligt et saadant Fællesforsatningsudkast
kunde have været sremlagt og samtidig traadt
-i Kraft med cKundgjorelsen as 28de Januar
1852, saa vilde jeg have anseet det for en

overmaade stor Lykke; thi saa havde vi und-
gaaet de Kampe, vi igjennem de 3 sidste Aar

have maattet gjennemgaae. Det var netop
Ulykken, at dette ikke kunde skee; men iethvert
Fald er det ikke-det Tidspunkt, svi skulle see
hen til, det er ikke med dette Tidspunkt, at

Sammenligningen skal skee. Jeg troer, at

Ministeriet har fuld Ret til at fordre, saavel
af den ærede Rigsdagsmand, som af Andre,s
der ville gjøre Brug af saadanne Sammenlig-s
ninger, at Sammenligningen anstilles ikke med

Januarlßs2, men med October 1854. l
- ,-

I. A« Hansen: Den høie Enster-H-

-----minister har tidligere havt den«GodhedJY at

komme tilbage til et Par af- mine Udtryky som.
jeg strider nødvendigt at besvare. Naar hans
har kaldt mine Bemærkninger om, at Mini-

steriet ikke havde Mod eller Villie til at gjøre
Udkastet bekjendt før Valgene, for en løs Yt-
tring, faa forekommer det mig at være et Udtryk,
som kan passe paa enhver Yttring irperfonlig
Retning, der fremkommer fra Nogensomhelst heri
Thinget, selv den høie Cultusminister incl.,
og naar man anfører Noget som sin Mening,
faa anfører man det kun som sin Mening.
Den høie Minister sagde, at det var umuligt
for Regjeringen at fremkomme med Udkastet saa
tidligt; det maa jeg antage, da han siger det;
men det viste sig dog, da han stod frem paa

Valgtribunen for sine Vælgere, at han for
dem kundehttre sig aldeles bestemt om Trælles-
fo»rfatningens Jndhold; han har altsaa den--

gang fuldstændig kjendt den-, og det er et Be-

viis- sor, at-Umuligheden af at offentliggjore
den før Valgene ikke har ligget deri, at« den

ikke var Ministeriet bekjendt; han priste den

for sine Vælgere i meget høie Udtryk, da han
stod paa Valgstedet. Jeg vil altsaa lade det

staae hen, indtil jeg hører, hvilke andre Umu-

ligheder der kunne«have været tilstæde. Med

Hensyn til mine Yttringer, hvorledes Valgene
vilde være faldne ud, saafremt Fællesforfat-
ningsudkastet havde været bekjendt før Valgene,
saa maa den høie Cultusminister aldeles have
over-bort, at jeg blot sagde, at det var min

spersonlige Mening, jegsudtaltez jeg anførte, at

den ærede Rigsdagsmand for Holbeks Amts

2den Valgkreds (Tssherning) har -udtalt sig
saaledes, at det sgxekom mig, at han meente,
at vi varestceiske nokxtil at sorhindre«Fælles-
forfatningeer Jkrafttræden,«dsg dertil svarede
jeg, at jeg for mit Vedkommenddeßl var ikke saa
sikker; jeg vilde have været sikker derpaa, der-

som Fællesforfatniugsudkastet havdle været be-

kjendt før Valgenez men en saadan Uddalelse for
mit personlige Vente-zittrende er den ærede Mi-

nister Me berettiget til at -characterisere som

enxjrss Paastand. Jeg ng»»altsaa ikke gjort

Fordring paa , at mine Yttrirnzslc ikUidC» haTJS
nogen anden Betydning end den jaxs Mkech
have, og den skal de ogsaa vedblive Vei-M-
-----trods den høie Cultusministers Modstand der-«
imod. Jeg skal fremdeles vedkjeude mig denne
Mening uden at lade mig afskrække as nogen-
somhelst Yttring om løs Paastand eller andet
deslige. —

Tiemrothx Jeg havde ikkehavt isinde at

tage Ordet idag, men det er kun den sidste
Deel af den høitærede Cultusministers Fore-
drag, der foranlediger mig til at tage Ordet.
Det ladernemlig til, at han har den fuld-
stændige Overbeviisning, at det er en eonsti-
tutionel Forfatning i alle Dele, der er frem-
kommet i Fællessorfatningsudkastetz det er no-

get, som jeg ikke skal gaae ind paa, da det hø-
rer til en senere Behandling, men jeg skal blot

bemærke, at jeg har den fuldstændigste Overbe-

viisning om: at det er ingen conftitu-
tionel Forfatning, og at den aldrig- kan


